

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5908,Straz-Graniczna-realizuje-w-szkolach-program-BLASKIEM-CHRONIENI.html>
25.04.2025, 06:57

Straż Graniczna realizuje w szkołach program BLASKIEM CHRONIENI.

11 stycznia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedzili częstochowskie szkoły podstawowe, gdzie uczyli dzieci z klas I-III właściwego zachowania na drodze i namawiali do noszenia elementów odblaskowych. Spotkania z uczniami odbywały się w ramach ogólnopolskiej akcji Straży Granicznej "Blaskiem chronieni". Poszczególne oddziały Straży Granicznej realizują program na terenie swojej służbowej działalności. W przypadku Śląskiego Oddziału Straży Granicznej jest to obszar województwa śląskiego i opolskiego. "Blaskiem chronieni" to program prewencyjno-edukacyjny. Jego celem jest podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich ochrona przed wypadkami drogowymi, do jakich dochodzi w okresie jesienno-zimowym, nierzadko w drodze do lub ze szkoły. Program opiera się na prowadzeniu wśród dzieci kampanii informacyjnej na temat bezpiecznego zachowania na drodze połączonej z akcją wyposażenia ich w elementy odblaskowe. Partnerem akcji prowadzonej przez Śląski Oddział Straży Granicznej na terenie Częstochowy jest Urząd Miasta w Częstochowie, który sfinansował zakup elementów odblaskowych i wytypował do udziału w przedsięwzięciu 8, położonych na peryferiach miasta, szkół podstawowych. 11 stycznia funkcjonariusze Straży Granicznej odwiedzili 3 z nich: nr 3, 15, 46. Tam spotkali się z ponad 200 dziećmi, ucząc je właściwego zachowania na drodze i namawiając do noszenia odblasków. By przekonać najmłodszych, jak istotne dla bezpieczeństwa jest noszenie elementów odblaskowych, funkcjonariusze prezentowali opracowany w Śląskim Oddziale Straży Granicznej film "Blaskiem chronieni", który ukazuje rolę odblasków w warunkach ograniczonej widoczności. Dzieci w prosty sposób mogły przekonać się jak ważne jest, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej zobaczył pieszego poruszającego się po drodze. Połączona z komentarzem projekcja miała uświadomić dzieciom, że pieszy posiadający odblaski jest lepiej widoczny na drodze, a tym samym bezpieczniejszy. W najbliższym czasie kampania informacyjna prowadzona będzie w pozostałych wytypowanych szkołach. Ma nią zostać objętych kolejnych prawie 600 uczniów. Spotkania w częstochowskich szkołach są kontynuacją działań zapoczątkowanych przez Śląski Oddział Straży Granicznej we wrześniu 2011 roku. Do tej pory, w ramach programu "Blaskiem chronieni" funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedzili (samodzielnie i wspólnie z policjantami) ponad 30 placówek oświatowych z kilku miejscowości województwa śląskiego i kilku z województwa opolskiego, przekazując dzieciom 2 000 odblasków ufundowanych przez urzędy miast i gmin oraz związek zawodowy funkcjonariuszy Straży Granicznej.